



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 1 lutego 2019 r.

Poz. 705

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO

z dnia 21 stycznia 2019 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie za 2018 r.

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2019 Szczytno, dnia 9 stycznia 2019r. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został ustalony zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Zarządzeniem Nr 8 Starosty Szczycieńskiego z dnia 6 lutego 2018r. i przedstawiał się następująco: • Jarosław Matłach - Przewodniczący • Danuta Górską, Grzegorz Zapadka, Marcin Nowociński, Marek Sochalski, Tomasz Bzymek, Arkadiusz Napiórkowski, Mariusz Gęsicki, Janusz Kleszczewski – Członkowie. • Prokurator Rejonowy Artur Choroszewski. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 29/2018 z 18 czerwca 2018r. Mariusza Gęsickiego zastąpił Grzegorz Rybaczyk.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na swoim posiedzeniu opiniuje pracę służb, inspekcji i straży oraz projekty ewentualnych programów współdziałania Policji i innych służb. Komisja analizuje i ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, inspekcje i straże. Od kilku lat na posiedzenia Komisji zapraszani są burmistrzowie i wójtowie. Posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbywają się co najmniej 2 razy w roku. Pierwsze posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 15 lutego 2018r.. Głównym celem spotkania było podsumowanie dotychczasowych działań w zakresie narzędzia jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Narzędzie, które od połowy września 2016 roku funkcjonuje na terenie powiatu szczycieńskiego, cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym. To potrzebna forma kontaktowania się społeczeństwa z Policją. Mając na uwadze rodzaje zgłoszeń jakie dokonują mieszkańcy naszego powiatu, a także ich weryfikacja, nieodzownym było omówienie zagrożeń jakie występują na podległym nam terenie. Drugim ważnym zagadnieniem było omówienie aktualnej sytuacji w zakresie ASF (Afrykańskiego Pomoru Świń) i nowych uwarunkowań prawnych. W kolejnej części członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – której część składu to również członkowie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dokonali zaopiniowania Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego, który następnie wymagał zatwierdzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W latach poprzednich zagadnieniem podejmowanym podczas posiedzeń PKBiPP były niebezpieczeństwo jakie niesie nierozważne korzystanie m.in. z portali społecznościowych jak i zjawiska przestępczości w cyberprzestrzeni. Powiat Szczycieński wspiera te działania, „Bezpieczni w sieci”, to kolejna konferencja, która tym razem odbyła się w dniu 20 marca 2018r. w Zespole Szkół Nr 2 w Szczytnie. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego kontynuuje działania związane z koordynowaniem przygotowania służb do sezonu turystycznego. Coroczne posiedzenia komisji i ustalenia służb pomagają wypracować jak najskuteczniejsze działania w zakresie bezpieczeństwa w sezonie turystycznym, podczas którego liczni goście przebywają na terenie Powiatu Szczycieńskiego. W dniu 19 czerwca 2018r. odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Oprócz cyklicznych działań w zakresie przygotowania do sezonu turystycznego prowadzonych przez służby, a więc kontrole, przeglądy, programy działania służb i współdziałania z innymi podmiotami, przygotowanie sprzętu, można wymienić informacje dotyczące

szczególnych zagrożeń w danym roku. Największym zagrożeniem w 2018r. było zagrożenie pożarowe. Monitoring lasów trwał od 1.04 do 30.10. Szczególnie niebezpieczne są celowe podpalenia w jednym, a zdarza się, że w kilku miejscach jednocześnie, w roku 2017 w okolicach Lesin Wielkich a w 2018 w okolicach Lipowca. Służby są dobrze przygotowane na tego rodzaju zagrożenia, wyposażone w sprzęt, odpowiedni środki, prowadzone są wspólne patrole, szkolenia. Wciąż dużym zagrożeniem jest ASF – Afrykański Pomór Świń i Dzików, który zbliża się do granic Powiatu oraz włośnica, że nadal choroba włośnicy jest groźna świadczy 1 przypadek włośnicy w 2017r.. Rozmawiano również o zagrożeniu wścieklizną, mimo braku od 2002r. przypadku wścieklizny na terenie Powiatu, na skutek migracji zwierząt i innych przyczyn, mogą takie przypadki wystąpić. Problemem w tym przypadku jest duża liczba pogryzień przez zwierzęta, do dnia 19.06 już 39 przypadków. W związku z zagrożeniami nawałnicami, przykładem wydarzenia w Rydlu - szczególną opieką objęto miejsca przebywania dzieci i młodzieży oraz obozy harcerskie, które miały otrzymać radiostację nasobną, posiadać tel. kom. w 3 sieciach, kontaktować się 2 razy dziennie z KPPSP w Szczytnie, otrzymywać ostrzeżenia meteorologiczne. Ponadto straż pożarna wspólnie z policją, inspekcją sanitarną i przedstawicielami lasów zobligowała się do spotkań z młodzieżą na terenie obozów harcerskich. Siły i środki są wystarczające do reagowania na zdarzenia także w sezonie turystycznym, problemem jest wyjazd sił z miasta Szczytno do zdarzeń w Powiecie, wówczas miasto Szczytno zdane jest na OSP okolicznych gmin. Dodatkowym zagrożeniem PKBIPP było zagrożenie środowiska – składowiska i punkty przeładunkowe odpadów, PSZOK – tworzenie, nadzór, kontrola oraz reagowanie w przypadku likwidacji potencjalnych zagrożeń środowiska. Temat wspólnie omówili m.in. przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie, pracownicy Wydziału R,L i OŚ oraz Wydział A i B Starostwa Powiatowego w Szczytnie, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, przedstawiciel samorządów gminnych Powiatu Szczycieńskiego – Miasta Szczytno. Z ustaleniem wynika, że brak jest czynnych składowisk na terenie Powiatu, a pozostałe obiekty spełniają wszystkie wymagania prawne dla dalszego bieżącego funkcjonowania. Wszystkie służby i instytucje na terenie Powiatu posiadają wiedzę i odpowiednie kompetencje w zakresie działań związanych z reagowaniem na tego rodzaju zdarzenia kryzysowe. Ewentualnym zagrożeniem są Stacja Przeładunkowa Odpadów w Trelkowie w Trelkowie oraz DBAJ Marta Prychodko w Świętajnie. Poinformowano, że ze względu na zagrożenia w ruchu drogowym, zwiększający się ruch pojazdów na określonych kategoriach dróg i zagrożenia w ruchu powietrznym – powstanie Portu Lotniczego Olsztyn – Mazury – podejmowane są działania na temat zwiększenia liczby zespołów wyjazdowych w ZOZ w Szczytnie do 5, a także budowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szczytnie.

Starosta Szczycieński
Jarosław Matłach